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BASHKIA  FIER

Njësia e Prokurimit
Adresa : Lagja  “Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”;  Tel: 034 410 636
Nr._______Prot.



             
                                          Fier, më 29/02/2016
Lënda :    Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Rikonstruksion i rruges dhe rehabilitim i fasadave te rruges Mujo Ulqinaku”
                                            AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK

                                                                             TIRANE

  OPERATORI EKONOMIK:  “ Agbes Construksion” shpk;  Sheq i Madh, Fier                                                                      
BASHKIA  FIER 
[Data: 29/02/2016]
Për:  Operatorin “Agbes Construksion” shpk; Sheq i Madh Fier
* * *

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rruges dhe rehabilitim i fasadave te rruges Mujo Ulqinaku”Fier, Shqiperi, sipas Projektit dhe Preventivit te miratuar te cilat jane pjese e dokumentave te tenderit.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. Shoqeria  “A.L – ASFALT shpk &Eurondertim shpk”, perkatesisht numri i NIPT-it K81511508A dhe numri i NIPT K02003001O

Vlera totale sipas preventivit pa TVSH  205 121 980 leke (dyqind e pesemilion e njeqind e njezet e nje mije nente qind e tetedhjete) dhe me TVSH 246 146 376  leke (dyqind e dyzet e gjashte milion e njeqind e dyzet e gjashte mije e treqind e shtatedhjete  e gjashte).
2. Shoqeria “Agbes Construksion” sh.p.k, perkatesisht numri i NIPT-it 32807432W
 Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 197 993 101  (njeqind e nentedhjete e shtate milion e nenteqind e nentedhjete e tre mije e njeqind e nje) dhe me TVSH 237 591 721 (dyqind e tridhjete e shtate milion e pese qind e nentedhjete e nje mije e shtateqind e njezet e nje)
3. Shoqeria “Arifaj” sh.p.k,  perkatesisht numri i NIPT-it J76418907K 
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 196 950 658  leke (njeqind e nentedhjete e gjashte milion e nenteqind e pesedhjete mije  e gjashteqind e pesedhjete e tete) dhe me TVSH  236 340 790 leke (dyqind e tridhje e gjashtemilion e treqind e dyzet mije e shtateqind e nentedhjete).
4. Bashkimi i operatoreve, B-93” sh.p.k dhe Alba Konstruksion shpk perkatesisht NIPT-it J62903508R dhe NIPT J61812013R
     Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 176 549 917   leke (njeqind e shtatedhjete e gjashte e peseqind e dyzet e nente mije e  nenteqind e shtatembedhjete) dhe me TVSH 211 859 900 (dyqind e njembedhjete milion e teteqind e pesedhjete e nentemije e nenteqind)

5. Bashkimi i operatoreve “Boshnjaku B” sh.p.k dhe Caushi/M shpk  , perkatesisht numri i NIPT-it K72627402H dhe NIPT J97511807W
   Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 191 578 186  leke (njeqind e nentedhjete e njemilion e peseqind e shtatedhjete e  tetemije e njeqind e tetedhjete e gjashte) dhe me TVSH 229 893 823 (dyqind e njezet e nente milion e teteqind e nentedhjete e tre mije e teteqind e njezet e tre)

6. Bashkimi i operatoreve “Curri” sh.p.k dhe BE-IS shpk perkatesisht numri i NIPT-it J67902718S dhe NIPT K71412003A
   Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 199 020 656 (njeqind e nentedhjete e nente  milion e njezetmije e gjashteqind e pesedhjete e gjashte) dhe me TVSH 238 824 787 (dyqind e tridhjete e tete milion e tete qind e njezet e kater mije e shtateqind e teteedhjete e shtate)

7. Shoqeria “G.P.G Company” sh.p.k, perkatesisht numri i NIPT-it J64324443V

   Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 191 013 125 (njeqind e nentedhjete e nje milion e trembedhjete mije e njeqind e njezet e pese) dhe me TVSH 229 215 750 (dyqind e njezete nente milion e dy qind e pesembedhjete mije e shtateqind e pesedhjete)
8. Bashkimi i operatoreve “Kevin Konstruksion” sh.p.k dhe Victoria Invest shpk , perkatesisht numri i NIPT-it K71401004W dhe NIPT-it K32712206U
   Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 150 764 579.55 leke (njeqind e pesedhjete milion e shtateqind e gjashtedhjete e kater mije peseqind e shtatedhjete e nente) dhe me TVSH 180 917 495 (njeqind e tetedhjete milion e nenteqind e shtatembedhjete mije e kater qind e nente dhjete e pese)

9. Shoqeria “PE-VLA-KU” sh.p.k, perkatesisht numri i NIPT K61716013M
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 173 331 475.2  leke (njeqind e shtatedhjete e tre milion e tre qind e tridhjete e nje  mije e kater qind e shtate dhjete e pese) dhe me TVSH 207 997 770 (dyqind e shtate milion e nente qind e nente dhjete e shtate mije e shtate qind e shtatedhjete)

10. Shoqeria “Senka L” sh.p.k,perkatesisht numri i NIPT J94808405Q
Vlera totale sipas preventivit pa TVSH 200 000 000 leke (dyqind milion) dhe me TVSH 240 000 000(dyqind e dyzet milion)

 11. Shoqeria“Shendelli” sh.p.k, perkatesisht numri i NIPT K07924803N  ,nuk ka paraqitur formularin e ofertes
12. Shoqeria“Spektri” sh.p.k, perkatesisht numri i NIPT K07924803N  ,nuk ka paraqitur formularin e ofertes
Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:
1. Bashkimi i operatoreve: B.O “A.L - Asfalt shpk & Eurondertim shpk
2. Subjekti “Arifaj” shpk              
3. Subjekti "B-93 shpk &Alba Konstruksion shpk"
4. Bashkimi i operatoreve: ."Boshnjaku B shpk & Caushi/M shpk”
5. Bashkimi i operatoreve: "Curri shpk & BE-IS shpk"
6. Subjekti “G.P.G. Company” shpk
7. Subjekti   “Kevin Construksion shpk&Victoria Invest ”
8. Subjekti “PE-VLA-KU” sh.p.k
9. Subjekti “Senka/L” shpk
10. Subjekti “Shendelli” shpk
11. Subjekti “Spektri” shpk
Perkatesisht per arsyet e meposhtme:

· Bashkimi i operatoreve: "Kevin Construksionshpk & Victoria Invest shpk". 

Skualifikohet për:

1.  Operatori ekonomik nuk ka paraqitur formularin e Sigurimit të Ofertës, në vlerën 4.102.884 lekë sipas Seksioni 3  Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik të DST , e mbeshteur ne nenin 53 pika 3 te LPP.

2. Nuk ka paraqitur dokumentacion qe ka ne perberje te stafit 1 inxhinier dhe 3 punonjes te certifikuar per te kryer punime ne lartesi nga Industrial Rope Access Trade Association (IRATA) ose ekuivalent me të. Operatori nuk ka paraqitur asnjë dokument që të vërtetojë njohjen e shoqërisë "Skela Syla". shpk nga organet kompetente për certifikimin e punonjësve si më sipër.

· Subjekti "Arifaj" shpk

Skualifikohet për:

1.  Operatori ekonomik "Arifaj".shpk, sipas vërtetimit të OSHEE ushtron veprimtarinë e tij  në 3 (tre) adresa. Në një prej kontratave rezulton se titullar nuk është shoqëria"Arifaj". shpk. Qiradhënësi ose cdo formë tjetër pronësie që ka për mjediset e selisë ku ushtron aktivitet duhet të ketë kontratë me OSHEE, si abonent jofamiljar. 

2. Referuar QKR-së, shoqëria"Arifaj".shpk, ka seli edhe në Xhafzotaj, për të cilën nuk ka paraqitur vërtetim për shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore për vitin 2015, sipas kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

3. Në kontratën e paraqitur datë 01.09.2015, midis shoqërisë "Arifaj".shpk dhe inxhinieres së ndërtimit Ida Dhiamanti, rezulton se paga e punëmarrësit bruto do të jetë 60.000 lekë në muaj. Ndërkohë që në listpagesën e paraqitur, për këtë inxhiniere, paga e deklaruar është 40.000 lekë në muaj, fakt i cili përbën fshehje të të ardhurave.

4. Operatori ekonomik "Arifaj".shpk nuk ka paraqitur asnjë dokumentacionin që vërteton se ka në përbërje të stafit ose me kontratë pune 1 (një) inxhnier ndërtimi dhe 3 (tre) punonjës të certifikuar për të kryer punime në lartësi nga IRATA ose ekuivalent me të.  

5. Operatori ekonomik "Arifaj".shpk nuk plotëson kërkesat në lidhje me dokumentacionin për mjetet makina transporti (kamiona), sipas kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

6. Operatori ekonomik "Arifaj".shpk nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për disponueshmërinë e pajisjes fshesë, sipas kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik. 

7. Operatori ekonomik "Arifaj".shpk nuk ka paraqitur lejen e qarkullimit për makinerinë ngarkues (fadromë), sipas kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik. 

· Subjekti "PE-VLA-KU" shpk

Skualifikohet për:

1. Në kontratën për "huapërdorje mjeti" me nr. rep. 135, nr. kol. 106, datë 29.01.2016 të lidhur midis palës huadhënëse "Spartaku".shpk dhe palës huamarrëse "PE-VLA-KU".shpk rezulton se objekt i huapërdorjes është midis të tjerave edhe: 

2.Furcë mekanike për pastrim (auto-fshesë), tipi multicar M25 nr. shasie 15598 

e cila rezulton të jetë edhe objekt i kontratës së qirasë për makineri me kohë të pjesshme nr. rep.1091,  nr. kol. 525, datë 19.03.2015, e lidhur midis shoqërisë "Spartaku". shpk dhe shoqërisë "B-93".shpk. 

Kjo është në kundërshtim me deklaratën mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas shtojcës 9,  pika dh), e kritereve të vecanta të kualifikimit. 

3. Operatori ekonomik ka paraqitur një marrëveshje dypalëshe nr. 16/43 prot datë 29.01.2016 për vënien në dispozicion të punonjësve lidhur midis shoqërisë "Garden Line".shpk dhe shoqërisë "Pevlaku".shpk, akt i cili nuk është ai që kërkohet sipas DST, pasi sipas kritereve të vecanta të kualifikimit operatori ekonomik duhet të ketë në përbërje të stafit ose me kontratë pune të paktën 1 inxhinier dhe 3 punonjes te certifikuar per te kryer punime ne lartesi nga Industrial Rope Access Trade Association (IRATA) ose ekuivalent me të

4. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur për auobetonieren me targa AA304BV lejen e transportit, sipas kritereve të vecanta të kualifikimit. 
5. Në vërtetimin e gjendjes financiare mungon IBAN dhe NIPT dhe shprehet se llogaria aktive është në euro dhe shuma është paraqitur në lekë. 

· Subjekti "G.P.G. Company" shpk

Skualifikohet për:

1.  Operatori ekonomik "G.P.G. Company". shpk ka paraqitur deklaratë noteriale nr.rep.127 dhe nr.kol. 57/2, datë 15.01.2016, ku deklaron se shoqëria "G.P.G. Comapny" shpk nuk ka asnjë detyrim debie ndaj Bashkisë Fier. Sipas verifikimeve të bëra pranë drejtorisë së përgjithshme ekonomike në ditën e hapjes së ofertave, rezulton se subjekti "G.P.G. Company".shpk debitor në shumën 202 590 lekë.

2. Operatori ekonomik "G.P.G. Company". shpk rezulton që nuk ka paguar faturën e energjisë elektrike për muajin dhjetor 2015, aktualisht të maturuar, sipas kritereve të vecanta të kualifikimit. Në vërtetimin e paraqitur jo në të gjitha kontratat me OSHEE rezulton të jetë titullar operatori ekonomik "G.P.G. Company". shpk. Qiradhënësi ose cdo formë tjetër pronësie që ka për mjediset e selisë ku ushtron aktivitet duhet të ketë kontratë me OSHEE, si abonent jofamiljar.

· Bashkimi i operatoreve: "Curri shpk & BE-IS shpk".

Skualifikohet për:

 1. Operatori ekonomik "Curri". shpk nuk ka paraqitur asnjë dokumentacionin që vërteton se ka në përbërje të stafit ose me kontratë pune 1 (një) inxhnier ndërtimi dhe 3 (tre) punonjës të certifikuar për të kryer punime në lartësi nga IRATA ose ekuivalent me të.  

2. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur formularin e Sigurimit të Ofertës, në vlerën 4.102.884 lekë sipas shtojcës 3 të DST dhe sipas Seksioni 3  Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik të DST , e mbeshteur ne nenin 53 pika 3 te LPP.

· Bashkimi i operatoreve: "Boshnjaku B shpk & Caushi/M shpk  ".

Skualifikohet për:

1. Operatori ekonomik "Boshnjaku B". shpk nuk ka paraqitur vërtetimin që ka plotësuar detyrimet fiskale dhe ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqërore si dhe vërtëtimin për numrin e punonjësve për muajt tetor-nëntor-dhjetor 2015, të lëshuar nga administrata tatimore.

2.  Operatori ekonomik "Boshnjaku B". shpk rezulton se është debitor ndaj Bashkisë Fier, në kundërshtim me pikën 2.2 të kritereve të vecanta të kualifikimit.

3. Operatori ekonomik "Boshnjaku B". shpk rezulton që nuk ka paguar faturën e energjisë elektrike për muajin dhjetor 2015, aktualisht të maturuar, sipas kritetreve të vecanta të kualifikimit. 

4. Operatori ekonomik "Caushi". shpk në vërtetimin e paraqitur titullar i kontratës me OSHEE është Memet Caushi, Qëndra Studentore Vajzave dhe jo "Caushi". shpk. Qiradhënësi ose cdo formë tjetër pronësie që ka për mjediset e selisë ku ushtron aktivitet duhet të ketë kontratë me OSHEE, si abonent jofamiljar. 

5. Bashkimi i operatoreve nuk ka paraqitur asnjë dokumentacionin që vërteton se ka në përbërje të stafit ose me kontratë pune 1 (një) inxhnier ndërtimi dhe 3 (tre) punonjës të certifikuar për të kryer punime në lartësi nga IRATA ose ekuivalent me të.  

6. Bashkimi i operatoreve nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për disponueshmërinë e pajisjeve bot bitumi dhe fshesë, sipas kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik. Për makineritë e përmendura bashkimi i operatorëve nuk ka dhënë informacion as në shtojcën 9 të DST.

7. Bashkimi i operatoreve nuk plotëson kërkesat në lidhje me dokumentacionin për autopompat për hedhje betoni 1 (një) copë, pasi për të dyja autopompat e paraqitura kanë vetëm kontratën e qirasë dhe lejen e qarkullimit, dhe nuk është paraqitur leja e transportit, sipas kritereve të vecanta të kualifikimit për kapacitetin teknik.

· Bashkimi i operatoreve: "B-93 shpk &Alba Konstruksion shpk".

Skualifikohet për:

1. Në kontratën qeraje për makineri me kohë të pjesshme nr. rep.1091, nr. kol. 525, datë 19.03.2015, e lidhur midis shoqërisë "Spartaku". shpk dhe shoqërisë "B-93".shpk rezulton se objekt i marrjes me qera është midis të tjerave edhe: 

2. Furcë mekanike për pastrim (auto-fshesë) - tipi multicar M25 nr. shasie 15598 e cila rezulton të jenë objekt edhe i kontratës "huapërdorje mjeti" me nr. rep. 135, nr. kol. 106, datë 29.01.2016 të lidhur midis pala huadhënëse "Spartaku". shpk dhe pala huamarrëse "PE-VLA-KU". shpk.

Kjo është në kundërshtim me deklaratën mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas shtojcës 9,  pika dh), e kritereve të vecanta të kualifikimit. 

3. Operatori ekonomik "B-93".shpk rezulton se bilancin e vitit 2012, e ka të pa pakonfirmuar nga tatimet.

· Bashkimi i operatoreve: "A.L-Asfalt shpk & Eurondertim shpk”

Skualifikohet për:

1. Operatori ekonomik " A.L-Asfalt ". shpk nuk ka paraqitur asnjë dokumentacionin që vërteton se ka në përbërje të stafit ose me kontratë pune 1 (një) inxhnier ndërtimi dhe 3 (tre) punonjës të certifikuar për të kryer punime në lartësi nga IRATA ose ekuivalent me të.  

· Subjekti “Senka/L” shpk.   

Skualifikohet për:

Mungon dokumentacioni ligjor, ekonomik dhe financiar sipas DST. Mungon preventivi i punimeve

· Subjekti “Shendelli” shpk.

Skualifikohet për:

Mungon dokumentacioni ligjor ,ekonomik dhe financiar sipas DST. Mungon formulari i ofertes

· Subjekti “Spektri” shpk.

Skualifikohet për:

Mungon dokumentacioni ligjor ,ekonomik dhe financiar sipas DST. Mungon formulari i ofertes
* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqerine “ Agbes Construksion shpk”, se oferta e paraqitur me vlere totale sipas preventivit pa TVSH 197 993 101  (njeqind e nentedhjete e shtate milion e nenteqind e nentedhjete e tre mije e njeqind e nje) dhe me TVSH 237 591 721 (dyqind e tridhjete e shtate milion e pese qind e nentedhjete e nje mije e shtateqind e njezet e nje) është identifikuar si oferta e suksesshme.
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagja  “Kastriot”, Rruga “Brigada e XI Sulmuese”, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashte dhjetë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar (-), oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej (-), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit për Prokurimet Publike nr. 9643 datë 20.11.2006.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.02.2016.
Ankesa: ka ose jo, - Po
(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë – 18.02.2016

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Armando SUBASHI
Ne mungese dhe me porosi

Administratori i Pergjithshem

Florjan MUÇAJ
Koncep. N.Çala
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